

AGENZIA INPS DI PISA

rifacimento facciate e cornicioni

QUADRO INCIDENZA MANODOPERA

| Nr. | TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTO LAVORI | INCIDENZA MANODOPERA | COSTO MANODOPERA (costo medio orario € 33,42) | ORE LAVORATIVE |
|-----|------------------|---|----------------|----------------------|--|----------------|
| 1 | A15016a | Ponteggio a tubo giunto | 1.993,68 | 89,00% | 1.774,38 | 53 |
| 2 | A15016b | noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo | 329,44 | 35,00% | 115,30 | 3 |
| 3 | A15022a | Ponteggi a telaio | 25.610,49 | 92,00% | 23.561,66 | 705 |
| 4 | A15022b | noleggio per ogni mese o frazione di mese | 3.954,18 | 48,00% | 1.898,00 | 56 |
| 5 | A15022c | smontaggio a fine lavoro | 12.887,81 | 99,00% | 12.758,93 | 381 |
| 6 | A15024a | Piano di lavoro per ponteggi | 5.810,37 | 73,00% | 4.241,57 | 126 |
| 7 | A15024b | per ogni mese o frazione di mese successivo | 1.588,45 | 0,00% | 0,00 | 0 |
| 8 | A15027 | Rete in fibra sintetica | 9.869,04 | 90,00% | 8.882,14 | 265 |
| 9 | A25042 | Spicconatura di C.A. | 1.607,29 | 100,00% | 1.607,29 | 48 |
| 10 | A95064a | Risanamento di calcestruzzo | 8.698,37 | 62,00% | 5.392,99 | 161 |
| 11 | A95068 | Regolarizzazione superficiale di superfici in calcestruzzo | 1.476,71 | 81,00% | 1.196,14 | 35 |
| 12 | A25064 | Rimozione di davanzali di finestre | 1.155,77 | 100,00% | 1.155,77 | 34 |
| 13 | A75001 | Revisione completa di intonaci | 6.683,33 | 88,00% | 5.881,33 | 175 |
| 14 | A25124 | Scarriolatura di materiali sciolti | 748,74 | 100,00% | 748,74 | 22 |
| 15 | A25121 + A25122a | Trasporto a discarica controllata e Compenso alle discariche | 2.850,12 | 37,00% | 1.054,55 | 31 |
| 16 | A65003a | Revisione e restauro di paramento in pietra serena | 45.869,76 | 97,00% | 44.493,67 | 1.331 |
| 17 | np | Consolidamento e protezione superficiale di rivestimento in pietra serena | 9.072,00 | 92,00% | 8.346,24 | 249 |
| 18 | A65003b | Revisione e restauro di pietre di rivestimento marmo travertino | 73.539,97 | 97,00% | 71.333,77 | 2.134 |
| 19 | np | fissaggio marmi di rivestimento | 39.859,06 | 92,00% | 36.670,34 | 1.097 |
| 20 | np | Trattamento di patinatura e protezione di pietre naturali e marmi | 33.949,34 | 92,00% | 31.233,39 | 934 |

| Nr. | TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTO LAVORI | INCIDENZA MANODOPERA | COSTO MANODOPERA (costo medio orario € 33,42) | ORE LAVORATIVE |
|-----|---------|---|-----------------------------|----------------------|--|-----------------|
| 21 | np | Fornitura in opera di davanzali finestra in pietra arenaria (cardoso) | 23.328,00 | 33,00% | 7.698,24 | 230 |
| 22 | B65005 | Fondo fissante, ancorante ed isolante | 4.238,56 | 40,00% | 1.695,43 | 50 |
| 23 | B65014b | Pittura minerale a base di silicato di potassio | 16.972,29 | 64,00% | 10.862,27 | 325 |
| | | | TOTALE MANODOPERA | | 282.602,12 | 8.445 |
| | | | INCIDENZA SUL TOTALE | 94,56% | UOMINI/GIORNO | 1.056,00 |

F.to IL PROGETTISTA
geom. Giuseppe Cosenza